（四）2016年4月14日，披露了《关于投资设立全资子公司广州珠江钢琴艺术教育经营有限公司的公告》，公告编号：2016-023，

披露媒体：《巨潮资讯网》、《证券时报》、《中国证券报》及《证券日报》。目前广州珠江钢琴文化艺术发展有限公司（工

商认定名）已经正式投入运营。

（五）2016年4月27日，披露了《关于参与投资设立广州国资国企创新投资基金的公告》，公告编号：2016-027，披露媒体：

《巨潮资讯网》、《证券时报》、《中国证券报》及《证券日报》。

（六）2016年5月6日，披露了《关于投资设立广东珠江乐器云服务平台科技有限公司的关联交易公告》，公告编号：2016-030，

披露媒体：《巨潮资讯网》、《证券时报》、《中国证券报》及《证券日报》。

（七）2016年5月6日，披露了《关于全资子公司珠江钢琴集团欧洲有限公司收购境外公司股权的公告》，公告编号：2016-031，

披露媒体：《巨潮资讯网》、《证券时报》、《中国证券报》及《证券日报》。目前已于舒密尔完成股权交割手续。

（八）2016年5月6日，披露了《非公开发行A股股票预案（修订稿）》，披露媒体：《巨潮资讯网》。

（九）2016年5月27日，披露了《关于非公开发行A股股票获广东省国资委及广州市国资委批复的公告》，公告编号：2016-037，

披露媒体：《巨潮资讯网》、《证券时报》、《中国证券报》及《证券日报》。

（十）2016年5月27日，披露了《关于聘请保荐机构及联席主承销商的公告》，公告编号：2016-040，披露媒体：《巨潮资

讯网》、《证券时报》、《中国证券报》及《证券日报》。

（十一）2016年6月3日，披露了《关于非公开发行股票获得中国证监会受理的公告》，公告编号：2016-042，披露媒体：《巨

潮资讯网》、《证券时报》、《中国证券报》及《证券日报》。

（十二）2016年8月2日，披露了《关于监事辞职及提名监事候选人的公告》，公告编号：2016-051，披露媒体：《巨潮资讯

网》、《证券时报》、《中国证券报》及《证券日报》。

   广州珠江钢琴集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

   广州珠江钢琴集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,656,014 0.28%   -281,844 -281,844 2,374,170 0.25%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 2,656,014 0.28%   -281,844 -281,844 2,374,170 0.25%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 2,656,014 0.28%   -281,844 -281,844 2,374,170 0.25%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份
953,343,9

86
99.72%   281,844 281,844

953,625,8

30
99.75%

1、人民币普通股
953,343,9

86
99.72%   281,844 281,844

953,625,8

30
99.75%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数
956,000,0

00
100.00%   0 0

956,000,0

00
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

   广州珠江钢琴集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

33

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张朝岩 527,500 263,750 0 263,750

公司副总经理张

朝岩先生因身体

原因于 2015 年

12 月 30 日辞去

公司副总经理等

职务，辞职后不

再担任公司任何

职务。根据《公

司法》、《公司章

程》及《深圳证

券交易所中小企

业板上市公司规

范运作指引》等

有关规定，上市

公司董事、监事